
Protokół Nr XXXVI/23

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w remizie strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej

w Dubeninkach w dniu 30 listopada 2023r.
W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy — Stanisław Bielicki, Mirosław Kardel, Elżbieta Kondrat, Stanisław

Kracaj, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz, Sebastian Stępin, Anna

Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna Żylińska.

Radni nieobecni — Bogdan Walicki.

Obecnych sołtysów - 11

Godzina rozpoczęcia 9:32.

następującym porządkiem obrad:

l:

2

3:

4

1)

2)

3)

4)

5)

Otwarcie obrad.

„. Przedstawienie porządku obrad.

Przyjęcie protokołu z XXXVsesji.
. Informacja Starosty Gołdapskiego oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi

na temat planów dotyczących dróg powiatowych na terenie Gminy Dubeninki.

Informacja Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Dubeninkach na temat działalności

jednostki.

Informacja Przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie

międzysesyjnym.

Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

Podjęcie uchwał w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Dubeninki z

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024,

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży

pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych,

przyjęcia programu osłonowego „„Posiłek w szkole i w domu"na lata 2024-2028,

określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, świadczenia

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim

programem „Posiłek w szkole i w domu” nalata 2024- 2028,

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,



6)

1)

8)

9)

obniżenia ceny skupu żyta jako podstawy naliczania podatku rolnego na obszarze Gminy,

wyrażenia woli przystąpienia Gminy Dubeninki do realizacji projektów strategicznych:

„Młodzi Kreatywni”, „Zielone Pogranicze”, „Uniwersytet Ludowy Pogranicza”, „Usługi

społeczne bliżej mieszkańców — rozwój usług społecznych na terenie Pogranicza” ujętych

w projekcie Porozumienia Terytorialnego pomiędzy Województwem Warmińsko-

Mazurskim a Stowarzyszeniem Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza,

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na

której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele

rekreacyjno — wypoczynkowe na terenie Gminy Dubeninki,

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty oraz stawki za pojemniki o

określonej pojemności na terenie Gminy Dubeninki,

10) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2023 — 2028,

11) zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2023 r.,

12)zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dubeninki oraz warunków i zasad korzystania

z tych przystanków,

13) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie

10.

LI;

12.

IŚ;

14.

13.

posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028,

Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych

odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych za rok 2022.

Zapytania sołtysów.

Zapytania radnych.

Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.

Wolne wnioski i informacje.

Zamknięcie obrad.

Ad.1. Otwarcie obrad

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.32. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław

Rudziewicz, który im przewodniczył. Przewodniczący przywitał radnych, osobę pełniącą



funkcję Wójta Gminy Dubeninki Barbarę Woźniak oraz wszystkich przybyłych na posiedzenie

rady. Nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy

skład rady — 15 radnych, obecnych jest 11, co stanowi wymagane kworum do podejmowania

prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.l Rozporządzenia o Ochronie Danych

Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego

posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i

udostępniony na gminnej stronie internetowej.

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad
Przewodniczący złożył do porządku obrad dwa punkty, które zostaną omawiane w

podpunkcie 12 i 13. Nastąpiło głosowanie proponowanej zmiany w porządku.

Wyniki głosowania: „„za” - 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji.
Wyniki głosowania: .,za” - 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.4. Informacja Starosty Gołdapskiego oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w

Gołdapi na temat planów dotyczących dróg powiatowych na terenie Gminy Dubeninki

Jako pierwsza głos zabrała Marzanna Wardziejewska — Starosta Gołdapski, która przekazała

informacje na temat planów dotyczących dróg w gminie. Jeden z ważniejszych poruszonych

tematów była droga Linowo-Przerośl. W tym roku powiat gołdapski złożył na tę drogę wniosek,

który otrzymał pozytywną opinię. Planowany remont drogi ma zakończyć się już w roku 2024.

Kolejną inwestycją na naszym terenie będzie remont drogi Dubeninki — Cisówek. Niestety na

remont drogi prowadzącą do Budwieć powiat gołdapski nie posiada odpowiednich środków.

Droga ta wymaga również wykupienia wielu gruntów. Starosta przekazała jeszcze jedną

pozytywną informację na temat drogi wojewódzkiej 651. Marzanna Wardziejewska

potwierdziła remont drogi, który ma rozpocząć się od miejscowości Bolcie. Głos zabrała

również dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi, Sylwia Wrzesień — Kisielewska,

która przedstawiła plan remontu drogi Linowo — Przerośl, dyrektor przekazała, że na odcinku

tym zaplanowano trzy warstwy asfaltu niestety przy drodze tej nie będzie chodnika.

Ad. 5. Informacja Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Dubeninkach na temat

działalności jednostki



Punkt ten omówiła dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Dubeninkach, Teresa Kalinowska.

W roku 2023 przeprowadzono 11 różnorodnych zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych, w

których uczestniczyło ogółem 267 osób. Były to zajęcia plastyczno techniczne i sportowe. W

GCKdziała grupa rękodzielnicza, która liczy 8 osób (z tego 6 osób w wieku 60 +). Jeśli chodzi

o bibliotekę to od 5 lat działa elektroniczny system udostępniania zbiorów. Dostępny też jest

katalog online, katalog wszystkich zbiorów, księgozbiór, który na dzień 1 stycznia liczył 17165

woluminów i jest systematycznie uzupełniany nowościami wydawniczymi. Zakupów

dokonywane są w oparciu o potrzeby czytelnicze. W bibliotece zarejestrowano 331

użytkowników, przeważającą grupą osób są osoby pracujące, stanowią one ponad 37%.

Zanotowano ogółem 7627 wypożyczeń. W roku 2023 biblioteka zorganizowała 33 wydarzenia

i zajęcia edukacyjne, by popularyzować czytelnictwo, z tej formy skorzystało łącznie 690 osób.

Oprócz imprez, wystaw odbywały się cykliczne zajęcia edukacyjne. Przy GCK działa grupa

„Kobiety z pasją”, która angażuje się artystycznie. W roku bieżącym, pozyskano ze środków

finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 6,5 tyś zł w ramach narodowego

programu rozwoju czytelnictwa. Pieniądze te zostały przeznaczone na zakup do nowości

wydawniczych. Gminne Centrum Kultury w Dubeninkach pozyskało również dofinansowanie

w wysokości 4,5 tysiąca na realizację projektu aktywny senior. W 2023 roku biblioteka

uczestniczyła w projekcie realizowanym przez Instytut Książki pod nazwą: „Mała książka

wielki człowiek”. Projekt ten adresowany jest do dzieci w wieku przedszkolnym. Przystępując

do projektu, w bibliotece zapisane było jedno dziecko, obecnie jest już 12 małych czytelników.

Gminne Centrum Kultury w Dubeninkach, współpracuje z lokalnymi instytucjami, z lokalnymi

organizacjami pozarządowymi, z kołami gospodyń wiejskich.

Przewodniczący ogłosił przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 10:52

Ad. 6. Informacja Przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie

międzysesyjnym

Informacje przedstawił Stanisław Rudziewicz. W dniu 7 listopada 2023 roku zwrócił się do

rady gminy Prezes Sądu Okręgowego w Suwałkach z wnioskiem o przeprowadzenie wyborów

uzupełniających na ławnika do Sądu Rejonowego w Olecku. Ogłoszenie w tej sprawie zostało

zamieszczone na stronie internetowej i na tablicach ogłoszeń. W dniu 10 listopada odbyło się

spotkanie radnych, na którym został przedstawiony projekt budżetu Gminy Dubeninki na 2024

rok, do którego radni mogli zgłosić swoje uwagi. Zarządzeniem Nr 608/2023 Wójta Gminy



Dubeninki z dnia 10 listopada 2023 roku został przedstawiony Radzie Gminy Dubeninki

projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2028 i Zarządzeniem 609/2023 Wójta

projekt budżetu gminy na 2024 rok. Powyższe projekty niezwłocznie zostały przekazane

radnym. 13 listopada do rady wpłynęło pismo OPTIMY Spółkiz o. o w Olecku z informacją o

nieuwzględnieniu wniosku na zatwierdzenie nowej taryfy przez Państwowe Gospodarstwo

Wodne w Białymstoku. Powyższe pism zawiera także prośbę o pilny remont instalacji

wodociągowej w celu ograniczenia strat i przerw w dostawie wody dla ludności. Do rady

wpłynęło również pismo OPTIMY o umorzenie części podatku za rok 2023, które według

właściwości zostało przekazane do rozpatrzenia do Wójta Gminy Dubeninki. Do rady wpłynęła

„Informacja o stanie i strukturze bezrobocia w powiecie gołdapskim na dzień 30 września 2023

r.” Dnia 28 listopada odbyło się posiedzenie komisji stałej, na którym zapoznano się i

zaopiniowano projekty uchwał na XXXVI sesję.

Ad. 7. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym

Sprawozdanie przedstawiła Wójt Barbara Woźniak. W ostatnim czasie gmina dokonała

częściowego odbioru inwestycji „Poprawa dostępności komunikacyjnej w Gminie Dubeninki.

Droga Kiekskiejmy Degucie, z dojazdem do dróg powiatowych”. Ogłoszono przetarg na

sprzedaż autokaru szkolnego Autosan oraz na sprzedaż dwóch specjalnych samochodów

pożarniczych. Wójt ogłosiła konkurs na wybór realizatora zadania w zakresie ochrony zdrowia,

chodzi o program polityki zdrowotnej dot. profilaktyki boreliozy w Gminie Dubeninki nalata
2024-26. W drodze zapytania ofertowego wyłoniono przewoźnika na dowóz dzieci w 2024

roku na trasie zewnętrznej (Dubeninki — Cisówek, Dubeninki — Żabojady) najbardziej

korzystną była oferta firmy Duet Plus prowadzona przez Franciszka Kamińskiego z Gołdapi.

W międzyczasie Wójt spotkała się również z kilkoma osobami m.in. prezesem firmy OPTIMA,

który poinformował, że rozważa możliwość wypowiedzenia umowy o administrowanie

urządzeniami wodociągowymi dwóm gminom z Powiatu Gołdapskiego. Kolejnym spotkaniem

było spotkanie z prezesem Banku Spółdzielczego w Olecku. Głównym celem spotkania była

próba zainteresowania ofertą sprzedaży dwóch pomieszczeń użytkowych po sklepach przy

ulicy Dębowej. Wójt spotkała się z przedstawicielkami KGW Kiekskiejmy, które ubiegają się

o dodatkowy lokal na swoje potrzeby. Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w

Żytkiejmach Wójt zawarła umowę użyczenia ze Stowarzyszeniem Edukator. Przedmiotem

użyczenia jest lokal położony w Żytkiejmach przy ulicy Konopnickiej. Dyrektor chciałby

przystosować lokal na potrzeby pracowni integracji sensorycznej i terapeutycznej. 10 listopada

Wójt spotkała się z radnymi w sprawie założeń budżetu gminy. Dyskutowano o potrzebach



gminy oraz o sposobie planowania i wydatkowania pieniędzy gminnych w przyszłym roku. W

dniach 23-24 listopada pracownicy urzędu wzięli udział w Forum Odnowy Wsi w Giżycku. 25

listopada Gminne Centrum Kultury w Dubeninkach i grupa nieformalna ., Kobiety z pasją”

działająca przy GCK, zorganizowało spotkanie andrzejkowe, w którym uczestniczyła Wójt. 27

listopada odbyło się spotkanie z przedstawicielami Polskiego Związku Motorowego w sprawie

planowanego rajdu samochodowego. W ostatnim czasie złożono wniosek o dofinansowanie

zadania realizowanego ze środków do spraw kultury i dziedzictwa narodowego. Jest to program

pod nazwą: „Groby i cmentarze wojenne”. Złożono wniosek na cmentarz wojenny z I Wojny

Światowej w Dubeninkach. We wniosku zaplanowano prace w zakresie poprawy ogrodzenia

wokół cmentarza, uzupełnienia ubytków kamienia łamanego na alejkach i nowej tablicy

informacyjnej. 28 Listopada odbyło się zebranie wiejskie w Dubeninkach. Wójt zwróciła się

do obecnego przewoźnika,czyli PKS ażeby zgodnie z życzeniem mieszkańców Żytkiejm kursy

PKS odbywały się także w dni, w których nie ma zajęć w szkole, bo mieszkańcy o to

wnioskowali. PKS w odpowiedzi odpisał, że w dniach tych korzystała 1, maksymalnie 2 osoby

i dlatego też przewoźnik poinformował, że nie stać PKS na dopłacanie do nierentownego kursu.

Po wystąpieniu Barbary Woźniak głos zabrał przedstawiciel Polskiego Związku Motorowego,

Piotr Burdalski, który opowiedział o Rajdzie Polski, który w roku 2024 będzie organizowany

również na terenie Powiatu Gołdapskiego (dwa odcinki zlokalizowano na terenie gminy

Dubeninki). Rajd zaplanowano od 27 do 30 czerwca 2024 roku. Jednym z odcinków

specjalnych na naszym terenie to OS Stańczyki, który startuje w Stańczykach później rajd

kieruje się w stronę Przerośli. Po objeździe, rajd znów wjeżdża do gminy Dubeninki, przez

Maciejowięta, starym torowiskiem kieruje się do Pobłędzia i zjeżdża w Kramniku, gdzie rajd

wyjeżdża z gminy. Koniec OS zaplanowano w Przerośli. Jeśli chodzi o utrudnienia w ruchu,

organizatorzy zapewniają, że będzie to jak najbardziej bezpiecznie. Jeśli będzie wytyczony

odcinek specjalny, który jest niedostępny i nie można na niego wjechać, to w tych miejscach

na dwa tygodnie przed rajdem będą ustawione niebieskie tablice informacyjne. Z sali padły

pytania dotyczące naprawy zniszczonych dróg bądź plonów. Organizator odpowiedział, iż

wszelkie nieprawidłowości zostaną naprawione przez organizatorów, należy jednak
udokumentowaćstraty i je zgłosić. Piotr Bogdalski dodał, że przejazd rajdu na naszym terenie

to niewątpliwie ogromna promocja terenów oraz możliwość zarobku przez mieszkańców,

którzy będą mogli wystawiać regionalne produkty.



Ad. 1). Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu
współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi i podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na rok 2024.

Radni zapoznali się z projektem uchwały na komisji. Przewodniczący zapytał czy są jakieś
pytania. Pytań nie zgłoszono. Radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 2) Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków
ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników

ochotniczych straży pożarnych
Uchwała została omawiana na komisji. Przewodniczący zapytał zebranych czy są jakieś
pytania. Sołtys sołectwa Cisówek zapytała czy strażacy, którzy w tym roku skończyli kurs

ochotniczych straży otrzymają ekwiwalent pieniężny za kurs. Wójt odpowiedziała, że

uchwała wchodzi w życie z dniem I stycznia 2024 roku. Wójt dodała, iż na komisji była

dyskusja na temat zwiększenia stawek, które mają być podniesione w następnym roku. Być

może zwiększenie stawek spowoduje zainteresowanie mieszkańców udziałem w OSP.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 3). Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w

domu" na lata 2024-2028

Głos zabrała dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach, Magdalena

Chmiel, która odpowiedziała na zadane przez Radnego Mirosława Kardela podczas komisji

pytanie. Radny zapytał ile osób skorzystało wcześniej z tego programu. Dyrektor

odpowiedziała, że według stanu na 30 listopada 2023 roku skorzystało z programu 23 rodziny,

w tym 38 dzieci. W roku 2022 były 55 rodziny i skorzystało 39 dzieci. Koszt w 2022 to

60.417,00 zł, natomiast w tym roku zaplanowano 65.000,00 zł. Przewodniczący zapytał czy są

jeszcze pytania. Pytań nie było, radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw— 0, „wstrzymuję się” — 0.



Ad.4). Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w

formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób

objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu”na lata 2024- 2028

Przewodniczący zapytał czy są pytania do uchwały. Pytań nie zgłoszono, przystąpiono do

głosowania.

Wyniki głosowania:„za”- 11. „przeciw” — 0, „„wstrzymuję się” — 0.

Ad. 5). Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków

transportowych

Głos zabrała Skarbnik Hanna Biedrzycka, która wspomniała, że w stosunku do roku

poprzedniego podatek transportowy został podwyższony w wysokości 10 procent. Stanisław

Rudziewicz zapytał czy są jakieś pytania. Pytań nie było. Radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania: „„za”- 11, „przeciw” — 0, „„wstrzymuję się” — 0.

Ad.7) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Dubeninki do

realizacji projektów strategicznych: „Młodzi Kreatywni”, „Zielone Pogranicze”,

„Uniwersytet Ludowy Pogranicza”, „Usługi społeczne bliżej mieszkańców — rozwój

usług społecznych na terenie Pogranicza” ujętych w projekcie Porozumienia

Terytorialnego pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim a Stowarzyszeniem

Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz, Ewa Bogdanowicz — Kordjak. Procedowana uchwała

jest wynikiem działań podejmowanych przez ostatnie lata. Od kilku lat prowadzone były

rozmowy, spotkania pośród samorządami terenów przygranicznych w naszym województwie.

Obecnie rozpoczyna się nowy okres programowania funduszy unijnych FEWiM, czyli
Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur. W rozdaniu tym bardzo ważną rolę odgrywa

stowarzyszenie, do którego należy Gmina Dubeninki, a mianowicie do Stowarzyszenia

Warmińsko — Mazurskich Samorządów Pogranicza, dla gmin, które należą do stowarzyszenia

zostały zabezpieczone pieniądze, które zostaną rozdysponowane w czterech tematach.

Pierwszym obszarem do interwencji będzie projekt skierowany do młodych mieszkańców gmin

i powiatów, pod nazwą „Młodzi Kreatywni”. Do Dubeninek w tym zakresie miałoby trafić

ponad 815.000,00 zł. Wkład własny w wysokości 10% i realizacja przewidziana jest na latach



2024-2027. Kolejnym obszarem jest projekt „Zielone Pogranicze”, czyli dofinansowanie do

termomodernizacji budynków komunalnych. Do termomodernizacji wskazane są cztery

budynki z naszego terenu: trzy budynki mieszkalne w Żytkiejmach (Konopnickiej 1,

Konopnickiej 6 i Warsztatowa 1), czwartym budynkiem jest budynek do adaptacji na urząd

gminy, czyli budynek po Straży Granicznej. Tutaj przewidziana kwotato 7.000.900,00 zł. Do

tego trzeba dołożyć 15%. Kolejnym obszarem jest Uniwersytet Ludowy Pogranicza, to znaczy

kształcenie mieszkańców, czyli osób, które już skończyły etap edukacji i jeszcze nie są

seniorami, a chciałyby czy się przekształcić zawodowo, czy po prostu zająć się czymś innym

niż do tej por. Czwartym obszarem są .„Usługi społeczne bliżej mieszkańców”, będą to

dodatkowe usługi na rzecz podopiecznych GOPS-u, ale nie tylko. Przy udziale dyrektor GOPS-

u, zostało wskazane 6 takich usług, które będą dofinansowane i prowadzone na naszym terenie

(transport door to door, która polega na dowiezieniu mieszkańca np. do lekarza, sklepu, urzędu,

wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i rehabilitacja, wsparcie psychologiczne i

specjalistyczne, usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, usługi asystenckie, czyli tzw. „złota

rączka”). Uchwała intencyjna mówi o tym, że Gmina Dubeninki zgłasza gotowość

uczestniczenia w tym porozumieniu, w tych projektach, które mają zamiar dla nas fizycznie,

dla mieszkańców przynieść 10.025.902,00 zł. Do tego trzeba dołożyć na przestrzeni4 lat, trochę

ponad 1.600.000,00 zł z czego prawie 1,4 mln będzie musiało być w formie gotówkowej w

związku z termomodernizacją tych budynków, natomiast pozostałym wkład własny może być

i finansowy, i rzeczowy.

Wyniki głosowania: ,„„za”- 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 8). Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno — wypoczynkowe na terenie
Gminy Dubeninki

Głos zabrała Wójt, która po krótce omówiła projekt uchwały. Od przyszłego roku stawka opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla osób, które posiadają domki letniskowe na

swoich posesjach, będą płacić opłatę roczną ryczałtową w wysokości 220 zł. Do 31 grudnia

2023 roku stawka ta wynosiła 200 zł.

Wyniki głosowania: „„za”- 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.



Ad. 9) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty oraz stawki

za pojemniki o określonej pojemności na terenie Gminy Dubeninki

Uchwałajest konsekwencją poprzedniej uchwały. Do tej pory stawki ryczałtowe za posiadanie

domku, były określone w uchwale określającej metody ustalenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi. Należało zmienić uchwałę, by te same stawki nie dublowały się,

dlatego w procedowanej uchwale skreśla się punkt dotyczący stawki.

Wyniki głosowania: „za”- 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 10) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2023 — 2028

Głos zabrała Skarbnik, Hanna Biedrzycka, która szczegółowo omawiała uchwałę na Komisji.

Skarbnik dodała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2028, dotyczą

w większości przesunięciem między paragrafami, spowodowanymi zakończeniem roku i

zmianami związanymiz dotacjami z urzędu wojewódzkiego.

Wyniki głosowania: „za”- 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 11) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2023 r.

Zmiany są konsekwencją zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Przewodniczący

zapytał czy są jakieś pytania. Pytań nie było, radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania: „za”- 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 12) Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dubeninki oraz
warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Projekt uchwały przedstawiła Barbara Woźniak, która poinformowała, iż należałoby w uchwale

z 2015 roku dodać do wykazu przystanków noweprzystanki.

Wyniki głosowania: „„za” - 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.



Ad. 13) Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego

uprawniającego do przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w

postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w

postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

Głos zabrała Magdalena Chmiel, dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Dubeninkach. Uchwała polega na podwyższeniu kryterium z 600 zł do 1200 zł i z 776 zł osobie

samotnej do 1552 zł, dzięki podwyższeniu kryterium, więcej osób będzie mogło skorzystać z

pomocy.

Wyniki głosowania: „„za” - 11, „przeciw” — 0, „„wstrzymuję się” — 0.

Ad. 9. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym

W okresie międzysesyjnym do biura rady nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie.

Ad. 10. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych za rok 2022

Informację przedstawiła Sekretarz Ewa Bogdanowicz — Kordjak. Sekretarz przypomniała, iż

oświadczenia majątkowe są przekazywane do badania do Urzędu Skarbowego oraz do

Wojewody Warmińsko — Mazurskiego. Jeśli chodzi o Przewodniczącego Rady Gminy

Dubeninki oraz oświadczenia majątkowego byłego Wójta Ryszarda Zielińskiego, Wojewoda

potwierdził, że oba oświadczenia majątkowe zostały złożone w terminie oraz nie stwierdza się

nieprawidłowości. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Olecku, przedstawił wyniki analizy

oświadczeń majątkowych Wójta oraz osób pracujących na kierowniczych stanowiskach (5

osób). W tym przypadku naczelnik nie stwierdził żadnych uchybień. Jednocześnie Naczelnik

Urzędu Skarbowego poinformował, że nie ma żadnych symptomów, które mogłyby

spowodować skierowanie wniosków o kontrole do Centralnego Biura Antykorupcyjnego.

Przewodniczący dodał, że to samo dotyczy złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych.

Ad. 11. Zapytania sołtysów



1. Jan Mejsak, sołtys sołectwa Skajzgiry — sołtys zapytał jakie prace będą wykonane w

kościołach, które otrzymały dofinansowanie z Polskiego Ładu oraz jaki gmina poniosła koszt

jeśli chodzi o naprawę ciągnika. Odpowiedzi udzieliła Sekretarz, która po krótce odpowiedziała

o planowanych pracach. Sekretarz wspomniała o wystawionych do sprzedaży (licytacji) trzech

pojazdów, czyli autosan i dwa samochody pożarnicze. Jeśli chodzi o koszt naprawy ciągnika

to nie są one jeszcze znane.

2. Mirosław Kardel, sołtys sołectwa Czarne — sołtys zapytał o przygotowania do zimy.

Odpowiedzi udzieliła Sekretarz. Sprzęt należący do gminy jest przygotowany do zimy.

3. Marian Czarniewski, sołtys sołectwa Żytkiejmy — sołtys poprosił o ustawienie lustra na

drodze wojewódzkiej jadąc od strony Wiżajn i skręcając do miejscowości Degucie.

3. Jan Bordzio, sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska — sołtys zapytał o drogę przy Szkole

Podstawowej w Dubeninkach. Sołtys uważa, że niejasne w tym miejscu jest pierwszeństwo

przejazdu.

Ad. 12. Zapytania radnych.

1. Dariusz Ołów — radny zapytał o pismo, w którym przedsiębiorstwo OPTIMA prosi o

umorzenie. Przewodniczący odpowiedział, że w wolnych wnioskach odczyta to pismo.

2. Beata Wierzchowska — radna zapytała o remont budynku po byłej straży granicznej.

Odpowiedzi udzieliła Wójt. Budynek ten będzie oglądany przez ekspertów, zostanie

wykonany projekt modernizacji.

Ad. 13. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych

Odpowiedzi zostały udzielone na bieżąco.

Ad. 14. Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący odczytał wniosek złożony przez mieszkankę Deguć, po czym skierował go do

wójt o zajęcie w tej sprawie stanowiska. Przewodniczący przedstawił informację na temat

bezrobocia z Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi, odczytał również pismo z ministerstwa

Spraw Wewnętrznych i Administracjj w sprawie potwierdzenia zmiany urzędowej



miejscowości Tuniszki z przysiółek na osadę. Stanisław Rudziewicz odczytał także pisma,

które wpłynęły do urzędu z przedsiębiorstwa OPTIMA.

Ad. 15. Zamknięcie obrad.

O godz. 12:52 Przewodniczący zamknął obrady.

Protokołowała
"TMCL

Anna Iruchan


